

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates: PRENUMERATA WYNOŚI: w Kralowcu, w Austro-Węgrzech, w Niemczech, w innych państwach.

Przemiarat ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadawać wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 4. Administracja: ul. św. Anny 3. — Telefon Redakcji 41, Administracji 241.

W Łodzi sprzedawano numerów po 14 halerczy w biurze dzienników S. Sokolowskiego.

Cena numeru 14 halerczy.

NOWA REFORMA WYDANIE POPÓŁUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“.

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: we Lwowie: Biura dzienników A. Buchstab, ulica Karola Ludwika 1, 21.

W Łodzi: ul. Jagiellońska 4. Administracja: ul. św. Anny 3.

Hr. Burian o naradach w głównej kwaterze.

Wiedeń, 20 sierpnia. N. Fr. Presse ogłasza wywiad z ministrem spraw zagranicznych hr. Burianem w sprawie wyników konferencji w niemieckiej głównej kwaterze.

Na pytanie co do podstaw tych konferencji oświadczył minister: Nasz program jest taki samo jak dotąd ten sam.

Na pytanie, czy Polacy co do formy swego żądni i osoby króla także sami będą rozstrzygać oświadczył minister: Polacy mają prawo wybrać sobie swobodnie swego króla.

Na pytanie, czy w niemieckiej głównej kwaterze omawiano także możliwości pokojowe, oświadczył minister: Nie ma możliwości pokojowej.

Na pytanie, czy w niemieckiej głównej kwaterze omawiano także możliwości pokojowe, oświadczył minister: Nie ma możliwości pokojowej.

O pertraktacje pokojowe za pośrednictwem międzynarod. unii parlament.

Berlin, 20 sierpnia. Berliners Tagblatt donosi z Hagii, na podstawie tajemniczych informacji londyńskich, że Lord Balfour, prezydent międzynarodowej unii parlamentarnej, oświadczył w liście otwartym, wystosowanym do zwolenników pokoju w państwach centralnych.

Nad modrym Dunajem.

Wiedeń, w sierpniu 1918. Dzisiejsza fizjognomika Wiednia. — Spokulnoci wojenny. — Kawiarne. — Nienawidzić do Gallicyan. — Teatry podczas wojny. — P. Bernau. — Mimowoli przypominają się owe idylliczne czasy, kiedy to Wiedeń rozbrzmiewał uroczą muzyką walców Straussowskich.

żadną miarą na fałsz obrot. Maszą być jawne.

Misja Helffericha skończona.

Berlin, 20 sierpnia. Powierdza się wiadomość, iż rosyjska misja dra Helffericha skończyła się.

Socjaliści rewolucyjni rosyjscy przeciw wojnie.

Rotterdam, 20 sierpnia. Według moskiewskich informacji Daily News, postanowili socjaliści rewolucyjni dokonanie zamachów nie tylko na dr Helffericha, ale także na jego współpracowników.

Wywóz na Ukrainę.

Wiedeń, 20 sierpnia. Według ostatnich wiadomości, wywieziono dotąd z Austrii na Ukrainę 150 wagonów masy rolniczych.

Ruch pokojowy w Anglii.

Rotterdam, 20 sierpnia. Dzienniki angielskie donoszą o wzroście wielkiego skromnictwa pokojowego w Anglii.

Niemcy obsadzają Petersburg.

Budapeszt, 20 sierpnia. Az Est donosi ze Szekesfehery: Wiadomości z Petersburga głosią, że Niemcy noszą się z zamiarem obsadzenia linii kolejowych, wiodących w północnym kierunku od Petersburga.

O wyspy Alandzkie.

Berlin, 20 sierpnia. Berliners Tagblatt donosi ze Szekesfehery, iż niemiecki minister spraw zagranicznych, hr. Zimmermann, oświadczył, że Niemcy nieprawie nie neutralnych wyspach Alandzkich.

Lotnicy japońscy w Europie.

Berlin, 20 sierpnia. N. Zuescher Ztg. donosi z granicy wschodniej: Dzienniki francuskie komunikują, że niemiecki zwiast zjawił się na polach walk europejskich japoński korpus lotniczy.

Ostatnie słowa cara.

Monachium, 20 sierpnia. Munchener Zeitung donosi ze Szekesfehery: Dzienniki moskiewskie donoszą, że ostatnie słowa cara, wypowiedziane przed śmiercią, miały brzmienie: „Oszczędźciejciej moją żonę i moje niewinne dzieci.“

Nowy przegląd.

Wiedeń, 20 sierpnia. W kręgach parlamentarnych obiega pogłoska, że zarząd wojskowy nosi się — wbrew wszelkiemu dotychczasowemu zaprzeczeniu — z zamierzeniem dokonania nowego przeglądu wszelkich roczników od 21 do 36 roku życia.

Podwyższenie wolnego od podatku minimum dochodu.

Wiedeń, 20 sierpnia. W kręgach parlamentarnych krąży pogłoska, że na najbliższej sesji pojawi się wniosek o podwyższenie minimalnej podstawy egzycenicyjnej wolnej od opłacania podatku dochodowego.

O nowe trony.

Sprawa ofiarowania litewskiej korony królewskiej księżniczce Urach analizuje ciekawym epilog na łamach prasy litewskiej, wydawanej pod patronatem Komendy wojskowej „Ob-Ost.“

11 lipca w Wiedniu na plenarnym posiedzeniu Rady, w którym wzięli udział wszyscy członkowie. Prezydium postawiło na porządku dziennym sprawę formy państwa litewskiego.

Alb i opinia niemiecka zaczyna kwestię obdarzania tronów w państwach królewskich. Na szeregim mierzonych się pytajątków. Zaczął się znów w Niemczech ciekawy polub na kandydatów monarchystów.

Tę eskadę „Vorwärts“ zapatrzyło Berliners Tagblatt w aprobację i żywe uwagi. Organ socjalno-demokratyczny dochodzi do przekonania, że nie wolno plynących stosunków wschodu zakładać już teraz w kształt szlachetnie zakochanych twórców.

slusne za to, aby to jednak nie wiele pomogło, krowkie słowo samo przez się nie wskręca nie złoła. Ta seja Rzeszy winna rzucić swój wpływ na szalę.

Owa te głosy znaczenie warte zanotować w chwili, gdy na zjeździe monarchów w głównej kwaterze niemieckiej zdecydowały się mozo losy Polski, Litwy, Finlandii i reszty państw kresowych.

Wyjazd Suwalszczyzny na Grodzieńskie?

Jak donosi Litewskie Biuro Informacyjne, w ostatnich czasach pojawiają się wiadomości w prasie o zamianie terytorijalnej etnograficznie litewskiego obszaru północnej Suwalszczyzny na etnograficznie polskie zachodnie powiaty gubernii grodzieńskiej.

Poza ową zamianą, która ze względu na litewski etniczny charakter ludności wódzianiskiej w północnej Suwalszczyźnie, wydaje się być słuszną — istnieje cały szereg zadań politycznych i ekonomicznych, które przez cały bieg nowoczesnej historii należało do Korony.

Niezależna Islandya.

Wojna światowa okazała się fermentem etnograficznie działającym w kierunku powstania nowych samodzielnich państw i państwostwowych. Jak dotąd, powstawały one dzięki astronomicznej pomocy polityki niemieckiej.

dzono urzędową statystyką, że ten najład na Wiedniu uratował tysiące gospodarstw domowych w Wiedniu od zupełnej ruiny.

Jakżeż więc smutnie i jak naiwnie brzmią dziś tyżdy wiedeńskich publicystów, a propos zanika uprzejmości i gościnności w Wiedniu.

Dla ubogich, oraz robotniczych warstw założono kuchnie, jednak wobec szalonych braków prowlantów, mają one problematyczną wartość.

nioło źródło dla obserwatora. Jak w kalejdoskopie przewijają się tu przed oczyma widza tapy, warte uwiecznienia choćby w poblężnym feljtonie.

Mamy więc w tej kawiarni milionerów najnowszego pokroju i stempla. Fizjognomie mniej, niż przeciętne, blichtr i przepych bez smaku.

Dalszą grupę w kawiarni stanowią wesole cory Koryntu. Statystyczne daty wykazują wprost nieprawdopodobny wzrost i rozwój tej gałęzi „przemysłu“.

na publiczność, ów średni stan, inteligentny i sfery urzędnicze, wszystko to razem pospodo kłopotliwie. Coś podobnego, jak u nas...

W ciągu ubiegłego sezonu zapanowała na scenach wiedeńskich niepodzielnie lekka Muza. Operetki fabrykowane na gwałt, na targ wojenny.

Zwłaszcza w tym kierunku, gdzie widać, że nie ma powodu wstydzić się swej słotyżcy. Jak tam, tak i tu dzieją się orgie na tle hazardu.



przewodniczeli Islandzkiego Althingu i zawarli Islandzko-duńską umowę. Na mocy tej umowy ogłasza się wyspę Islandię za niezależne państwo.

Z swą metropolią Danią (Islandzcy są emigrantami duńskimi) będzie połączone nowe państwo unią realną, tj. osobą królewską. Skutkiem tego król duński otrzymał nowy tytuł: Król Dani i Islandy.

Wojkowych przedstawicieli na obydwóch stronach będzie miała Dania osobno i Islandya osobno. W pewnych sprawach handlowych będzie miała Islandya prawo terytorialne wprost z państwami zagranicznymi.

Obszar Islandyi wynosi 104.785 km., zatem 1/3 część Węgier, natomiast liczba jej mieszkańców wynosi tylko 90.000.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju, aczkolwiek w dalszej przyszłości, bo na razie brak tam najważniejszych czynników — ludzi i kapitałów.

W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wybrano ścisły komitet, który od dnia dzisiejszego będzie urzędował w lokalu Związku. ZAPŁAKI. Pisało się o tam dosć wiele, a jednak ten temat ciągle aktualny, zapalek bowiem ciągle brak. W niektórych sklepach w handlu pokątnym płaci się 40—50 hal. W kawiarniach za kilka zapalek żądają po 20 h.

LEKCEWAŻENIE CIĘŻKIEGO POŁOŻENIA INWALIDÓW I ICH RODZIN. Odwołanie do notatki pod powyższym tytułem, zamieszczonej przez nas w nrze z 16 bm. naszego pisma, korespondent nowosądecki pisze, iż przyczyną tego, że już piąty miesiąc mija od czasu wejścia w życie ustawy o podwyższeniu zasiłków, względnie rent inwalidów wojennych i dotychczas w Galicji liczne rzesze tych biedaków z podwyższenia tego nie mają możności korzystania.

PASKARZ W TEATRZE. W niedzielę wieczorem w czasie przedstawienia „Tumbadora“ w niemieckim teatrze imienia Słowackiego pewien żachyły a żachyły jegomość, siedzący w drugim rzędzie foteli, obierał najspokojniej zgotowane na twarde jaja, robząc je głośno o poręcz krzesła i zakładając w wilczyim apetytem, przysłuchując się od czasu do czasu śpiewom artystów.

ZJAZD NAUCZYCIELI LUDOWYCH. Program obrad zgromadzenia delegatów Związku naucz. Ludowego, które odbędą się w dniach 21 i 22 bm. w sali krakowskiego „Sokoła“, jest następujący: Dzień 21 bm.: 1. O godz. 8 nabożeństwo w kościele OO. Franciszkanów.

TRAGICZNY WYPADEK W TATRACH. Z Zakopanego donoszą do „Głosu Narodu“: W dniu 13 b. m. zdarzył się tu tragiczny wypadek. Jego dnia bawący chwilowo w Zakopanem P. Józef Ostafin, były legionista, a w ostatnim czasie chorujący w wojsku austriackim, do którego przyszedł w podległości podległemu, został w górach, lecz skoro się wieczorem nie zjawił, zawiadomiono pogotowie ratunkowe Towarzystwa Tatrzskiego. Czekało jeszcze noc, ale bezskutecznie.

Z kraju. Z Zakopanego donoszą do „Głosu Narodu“: W dniu 13 b. m. zdarzył się tu tragiczny wypadek. Jego dnia bawący chwilowo w Zakopanem P. Józef Ostafin, były legionista, a w ostatnim czasie chorujący w wojsku austriackim, do którego przyszedł w podległości podległemu, został w górach, lecz skoro się wieczorem nie zjawił, zawiadomiono pogotowie ratunkowe Towarzystwa Tatrzskiego.

Kronika

Z DESZCZOWYCH DNI. Sezon deszczowy nie ustaje. Dzisiaj rano padał znowu deszcz, później jednakże wyprzedziło się i z poza chmur ukazały się słońce. Chłodno wieczory i poranki po dużej stronie zwisnąty koniec lata i blizka jesień.

WIADOMOŚCI OSOBISTE. Prezydent miasta p. Jan Kanty Federowicz rozpoczął z dniem dzisiejszym urlop.

ROZBÓJNICZA EKSPLOATACJA GALICJI, mimo organów kontroli i pilnego śledzenia, nie ustaje i raz po raz ujawnia się pod najrozmaitszymi formami. Dzisiaj na przykład skonfiskowano na dworcu osobowym w Krakowie 80 kilogramów słoniny, wywożonej przez pewnego Wiedeńczyka od strony Lwowa na zachód.

DROŻYZNA MAKI w handlu pokątnym dochodzi do wyżyn nieprawdopodobnych, gdyż legalnie po cenach maksymalnych nigdzie jej dostać nie można, chociaż żniwa żytnie i pszenne są już dawno ukończone. Do Krakowa przemykają handlarze tę mąkę z Królestwa Polskiego i sprzedają ją po cenach 16—20 K za kilogram.

ZEBRANIE MUNDANTEK, zajętych w kancelarych adwokackich i notaryalnych, odbyło się wczoraj w lokalu Związku urzędników i urzędników prywatnych. W obecności 82 mundantek, oraz przedstawicieli kandydatów adwokackich, uchwalono szereg zadań, zdających do uregulowania pracy i placę.

W tych dniach spodziewany jest przyjazd do Warszawy członków Rady Stanu. Na drugiej sesji Rady Stanu będą rozpatrywane: ustawa wejskowa, budżet i ustawa o organizacji urzędów gminnych.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.

Wielkie bogactwa, zawarte w pokładach nieopieczonych dotąd kopalni kruszców otwierają przed nowo powstałym niezależnym państwem widoki rozwoju. W ten sposób almanachom gotajskim przybła nowa polityca, a polityce światowej nowy, aczkolwiek może niezbyt potężny czynnik.